
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

  

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 

n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Viste le delibere del 19 marzo 2024 del corso di Dottorato Toscano di Neuroscienze 

(prott. 64256,64351,64394 del 21 marzo 2024 e prot. 63769 del 20 marzo 2024) che 

propongono i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di Dottorato Toscano di 

Neuroscienze, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Diego Lopergolo   

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Nicola De Stefano  Ordinario – MED/26 – Università di Siena 

Prof. Gaetano Nicola Alfio Vattemi  Associato – MED/26 – Università di Verona 

Prof. Massimiliano Filosto  Associato – MED/26 – Università di Brescia 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa  Alessandra Rufa      Associato – MED/26 – Università di Siena 

Prof.ssa Serenella Servidei      Associato – MED/26 – Università Cattolica del Sacro       

Cuore 

Prof.ssa Rossella Ginevra Tupler     Associato – MED/03 – Università di Modena e Reggio  

        Emilia  

 

- Miriam Acquafredda con il rilascio aggiuntivo del titolo di Doctor Europaeus e  

Ranieri Giacomo 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Paola Binda      Associato – BIO/09 – Università di Pisa 

 

 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

Dott. Davide Bottari  Ricercatore a t.d. – M-PSI/02 – Scuola IMT  

                                                         Alti Studi Lucca 

 

Prof. Mark Greenlee  Universität Regensburg  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Maria Concetta Morrone  Ordinario – BIO/09 – Università di Pisa 

Prof. Vincenzo Romei  Ordinario – M-PSI/02 – Università di Bologna 

Prof. Kyriaki Mikellidou  University of Limassol (Cyprus) 

 

- Elena Scaffei   

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Roberta Battini      Associato – MED/39 – Università di Pisa 

Dott. Davide Bottari      Ricercatore a t.d. – M-PSI/02 – Scuola IMT 

                         Alti Studi Lucca 

 

Prof. Mark Greenlee    Universität Regensburg  

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Vincenzo Romei  Ordinario – M-PSI/02 – Università di Bologna 

Prof. Kyriaki Mikellidou  University of Limassol (Cyprus) 

Prof. Andrea Guzzetta  Ordinario – MED/39 – Università di Pisa 

 

- Ilaria Biagini   

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Chiara Maria Eandi     Associato – MED/30 – Università di Torino 

Dott.ssa Maria Cristina Savastano    Ricercatore a t.d. – MED/30 – Università Cattolica del

                         Sacro Cuore 

 

Prof. Gianni Virgili  Ordinario – MED/30 – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Francesca Menchini  Ricercatore – MED/30 – Università di Udine 

Prof. Marco Lupidi  Associato – MED/30 – Università Politecnica delle                

       Marche 

 

Dott.ssa Daniela Bacherini  Ricercatore a t.d. – MED/30 – Università di Firenze 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci   

 


		2024-03-29T13:05:10+0100


		2024-03-29T16:48:27+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




